
\umdn| knihovnu

tune mpuhllku
Nulioxuul Uhr-nu
cuflhvťltfh "fpuhlll

č; NK ča Nk-z71s/ovz/17

Ev č vz Noos/u/voooosess

[v a smlouvy s 353/17

KUPNÍ SMLOUVA O DODÁVCE AUTOMOBILU

Níže uvedené dne, měsíce a roku smluvnístrany

Národní knihovna České republiky

státní příspěvková organizace zřízená Ministerstvem kultury ČR

se sídlem: Klementinum 190, Praha 1

zastoupená: PhDr. Martinem Kocandou, generálním ředitelem NK ČR

IČO: 00023221

DIČ: CZ00023221

bankovníspojení:

číslo účtu:

(dále jen jako „kupující" na straně jedné)

AUTOCENTRUM Dojáček, spol. s r.o.

se sídlem: U Seřadiště 65/7, Praha 10

zapsaná v obchodním rejstříku: u Městského soudu v Praze

jednající: Karel Dojáček

IČO: 45806152

DIČ: CZ45806152

bankovní spojení:

číslo účtu:

(dále jako „prodávajlcť navstraně druhé)

(společně také jako „smluvní stranv")

uzavřely na základě výběru v zadávacím řízení zadávaného mimo režim zákona č. 134/2016 Sb, o

zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dálejen „ZZVZ") a podle 9 2079 a nás|. zákona č. 89/2012

Sb., občanského zákoníku, v platném znění (dále jen „0Z") tuto smlouvu o nákupu automobilu (dále

jen „smlouva")

I. Úvodní ustanovení

1.1 Podkladem kuzavření této smlouvy je nabídka prodávajícího ze dne 18. 12. 2017, která byla

kupujícím vybrána jako nejvýhodnější vzadávacím řízení č. NK-2716/0VZ/17 na veřejnou

zakázku s názvem „Nákup vozidla pro NK ČR" (dále také jen „veřejná zakázka").

1.2 Prodávající prohlašuje, že na základě svých podnikatelských a živnostenských oprávnění je

oprávněn a schopen poskytnut plnění řádně a kvalitně dle požadavků smlouvy.

Stránka 1 z 10



2.1

2.2

2.3

2.4

2.5

3.1

3.2

3.3

3,4

Mmxlm knír-mu..

(nano n-pulnllkp

Nulluuul ljbmru

..no..- < mi. umím..

Čj NK CR NK—271č/0VZ/17

Ev 5 vz NOD5/17/vo00O99B9

Ev c smlouvy s 353/17

II. Předmět smlouvy

Předmětem koupě dle této smlouvy je nákup 1 kusu nového vozidla (dále jen „1boží") v druhu,

jakosti a provedení dle specifikace, jak je uvedeno v příloze č. 1 této smlouvy a typu jak je

uvedeno v příloze č. 2 této smlouvy. Prodávající není oprávněn odevzdat kupujícímu větší

množství zbožíve smyslu š 2093 OZ. Smluvní strany si ujednaly, že 5 2099 odst. 2 OZ se nepoužije.

Prodávající se zavazuje odevzdat za touto smlouvou sjednaných podmínek kupujícímu zboží

specifikované v příloze č. 1 a 2 této smlouvy a umožnit mu nabýt vlastnické právo k tomuto zboží

a kupujícíse zavazuje zboží převzít a zaplatit za něj sjednanou kupní cenu způsobem a v termínu

dle této smlouvy.

Spolu se zbožím je prodávající povinen odevzdat kupujícímu kompletní dokumentaci náležející

ke zboží, zejména dodací list, záruční list, návod k obsluze a další doklady nutné k užívání ZbOŽI.

Prodávající ve smyslu š 2103 OZ ujišťuje kupujícího, že zbožíje bez vad.

Zboží musí být zcela nove a nepoužité.

III. Dodací lhůta, místo a podmínky plnění

Místem plnění je sídlo kupujícího, tj. Národní knihovna ČR, Klementinum 190, 110 O0 Praha 1.

Kupující poskytne prodávajícímu na vyžádání nezbytnou součinnost, zejména připraví prostor pro

dodávku zboží,

Prodávající je povinen zabezpečit dopravu zboží na místo plnění. Náklady spojené s odevzdáním

zboží tak nese prodávající. Náklady spojené s převzetím zboží nese kupující.

Nedohodnou-li se smluvní strany jinak, činí termín předání zboží do 6D kalendářních dní ode dne

nabytí účinnosti tétolsmlouvy.

Předání zboží a dokumentace náležející ke zboží smluvní strany potvrdí datovaným předávacím

protokolem podepsaným oprávněnými osobami prodávajícího i kupujícího (čl. Vl. smlouvy).

Povinným obsahem předávacího protokolu vytvořeného prodávajícím bude zejmena, nikoliv však

výlučně:

a) údaje o prodávajícím a kupujícím

b) popis, název a místo vozidla

c) značka, typ vozidla, číslo podvozku, typ a číslo motoru

d) termín, od kterého počíná běžet záruční lhůta

e) osvědčení o registraci zboží a technický průkaz vozidla

f) seznam zařízení, které jsou součásti dodávky, jejich pasporty, záruční listy, návody k obsluze

a údržbě v českém jazyce v ti ené podobě, servisní knížka

informace o provedeném zaškolenítechnické obsluhy a údržby v místě dodání v rozsahu této

smlouvy

h) doloženígarantovaných požadovaných parametrů a vybavení dle této smlouvy

i) povinná výbava

s)

Stránka 2 Z 10



3.5

3.6

3.7

4.1

4.2

4.3

4.4

Nnnxlm hm u....

t_n „„nulu-„

Nanmml Uhl-um
llfílll'( mu Hfpnhlu

c, NKČR NK»Z71ě/OVZ/17

EV č VZ NOD6/l7/V0OOD9999

Ev Ě smlouvy 5358/17

Kupující bude prodávajícím k přejímce zboží vyzván prokazatelným způsobem minimálně 3

pracovnídny předem. Kupujícíje oprávněn odmítnout převzít zboží vykazující při přejímce zjevné

vady a nedodělky oproti technické specifikaci a ujednáním uvedeným v této smlouvě,

Prodávající se zavazuje, že dodané zboží bude:

a) nové, nepoužité a originální;

b) plně funkční;

c) použitelné v České republice;

d) odpovídat sjednanému druhu, množství, jakosti a provedení;

e) bez materiálových, konstrukčních, výrobních a vzhledových čijiných vad;

f) bez právních vad (prodávající zaručuje kupujícímu, že ohledně zboží neníveden žádný soudní

spor, jsou uhrazeny všechny daně a poplatky týkající se zboží, a pokud prodávající není

výrobcem zboží, že byla uhrazena cena zboží dle smlouvy, na základě které toto zboží nabyl),

g) splňovat environmentální požadavky, jsou-li dle př' lušných právních předpisů stanoveny

(např. nebude obsahovat radioaktivní materiály a jiné nebezpečné látky a věci, které se

mohou stát nebezpečným odpadem),

Smluvní strany si ujed naly, že ustanovení š 2126 a š 2127 OZ o svépomocném prodeji se v případě

prodlení kupujícího s převzetím zboží nepoužije.

Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží dnem předání a převzetí zboží, uvedeném na

předávacím protokolu dle čl. 3.4 smlouvy. Nebezpečí škody na zboží včetně užitků přechází na

kupujícího převzetím zboží.

IV. Cena a platební podmínky

Celková kupní cena zboží byla stanovena dohodou smluvních stran ve výši 1 144 628 Kč bez DPH.

Celková kalkulace kupní ceny je součástí přílohy č. 2 této smlouvy. DPH bude účtována ve výši

určené podle právních předpisů platných ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.

Kupní cena dle čl. 4.1 této smlouvy je konečná, nepřekročitelná a zahrnuje veškeré náklady a

výdaje prodávajícího spojené s dodáním zboží, vč. nákladů na výrobu, dopravu, dodání, odevzdání

atd. Součástí ceny je záruka na zboží po dobu 36 měsíců ode dne protokolárního předání zboží

(bez vad a nedodělků) v souladu s touto smlouvou.

Kupní cenu dle čl, 4.1 smlouvyje kupující povinen zaplatit prodávajícímu bankovním převodem na

bankovní účet prodávajícího uvedený v záhlaví smlouvy na základě řádně vystaveného daňového

dokladu, který je prodávající oprávněn vystavit nejdříve ke dni uskutečnění zdanitelného plnění,

kterym je den podepsání předávacího protokolu podle čl. 3.4 smlouvy. Splatnost daňového

dokladu je 30 dnů ode dnejeho prokazatelného doručení kupujícímu na adresu kupujícího.

Daňový doklad musí obsahovat číslo smlouvy dle číslování kupujícího, systémové číslo NEN ve

formátu N006/17/V00009999 a musí splňovat náležitosti daňového a účetního dokladu podle

zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějs h předp ,
zákona č. 235/2004 Sb., o dani

z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a musí mít náležitosti obchodní listiny dle š 435

OZ. Nedílnou součástí daňového dokladu musí být kupujícím potvrzený předávací protokol. V

případě, že daňový doklad výše uvedené náležitosti nebude splňovat nebo bude obsahovat

nesprávné údaje, vrátí kupující daňový doklad do dne splatnosti daňového dokladu k opravení bez

Stranka 3 z 1D



Nunulm knihnuuti

(mkv n-pullllku
huilmml Lltimru
„rmy cm u Kqmhlic

čj NK ča NK—2716/0VZ/17

Ev č vz NOD6/17/V0uDD9999

Ev č smlouvy s 353/17

jeho proplacení. Splatnost opraveného daňového dokladu je 30 dní ode dne jeho prokazatelného

doručení kupujícímu na adresu kupujícího uvedenou v záhlaví této smlouvy. Ke splatností nastalé

na základě předchozího kupujícím vráceného daňového dokladu se nepřihlíží. Kupující nebude

poskytovat zálohy na kupnícenu.

4.5 Platby dle smlouvy budou probíhat výhradně v korunách českých (Kč) a rovněž veškeré cenové

údaje budou v této měně.

4.6 Prodávající prohlašuje, že na sebe přebírá nebezpečí změny okolností podle š 1765 odst. 2 OZ, š

1765 odst. 1 a 5 1766 OZ se tedy ve vztahu k prodávajícímu nepoužije.

V. Utvrzení a zajištění závazku

5.1 V případě prodlení prodávajícího s odevzdáním kterékoliv časti zboží proti lhůtě sjednané v čl. 3.3

smlouvy je kupující oprávněn požadovat po prodávajícím úhradu smluvní pokuty ve výši 10.000,-

Kč (slovy: deset tisíc korun českých) za každý i započatý den prodlení.

5.2 V případě prodlení prodávajícího s odstraněním vady kterékoliv části zboží oproti lhůtě podle čl.

7.1 smlouvy je kupující oprávněn požadovat po prodávajícím úhradu smluvní pokuty ve výši

5.000; Kč (slovy: pět tisíc korun českých) za každý i započatý den prodlení a za každý případ zvlášť.

5.3 V případě, že kupující nedodrží sjednaný termín splatnosti daňového dokladu, je prodávající

oprávněn požadovat z dlužné částky úrok z prodlenív zákonné výši.

5.4 Veškeré smluvní pokuty dle smlouvy jsou splatné do 30 kalendářních dnů ode dne doručenívýzvy

k jejich zaplacení povinné smluvnístraně, Úhradu smluvní pokuty lze provést započtením smluvní

pokuty proti splatným pohledávkám druhé smluvní strany. Sjednáním smluvní pokuty podle

tohoto článku není dotčeno právo kupujícího na náhradu škody vzniklé z porušení povinností

utvrzovaných tímto článkem, tzn., že smluvní strany se dohodly, že š 2050 OZ se nepoužije,

VI. Kontaktní osoby

6.1 Pověřenou kontaktní osobou kupujícího v souvislosti s dodáním zboží je

tel. , e—maiI: nebojím pověřená osoba.

6.2 Pověřenou kontaktní osobou prodávajícího v souvislostí s dodáním zboží je:

tel. e-mail:

6.3 Pověřené osoby a kontakty dle tohoto článku smlouvy je možné měnit pouze písemným

oznámením doručeným druhé smluvní straně, s účinnosti ode dne doručenítakového oznámení,

a to bez nutnosti uzavírat dodatek ke smlouvě.

VII. Záruka za jakost

7.1 Prodávající poskytne na zboží záruku za jakost podle š 2113 OZ vdélce 36 m ícú ode dne

protokolárního předání zboží kupujícímu bez vad a nedodělkú v rozsahu dle této smlouvy bez

omezení počtu ujetých kilometrů. Záruka se prodlužuje o dobu odstavení zboží zprovozu

z důvodu prodávajícím uznané záruční vady nebo o dobu provádění záruční opravy dle této

Stránka 4 z 10



wm“- knihovnu

mu: Npuhliku
Nuduuul | imum

„nm- l m Ilrgvuhlh

čj Nkck NK»Z716/0VZ/]7

[v z vz NOD6/17/V000D5999

n č smlouvy 5355/17

smlouvy, Nedohodnou—|i se smluvní stranyjínak, je prodávající povinen v záručnídobě nastoupit

k odstraněnívad do 2 pracovních dnů od nahlášenívady kupujícím (telefonicky, písemně, emailem

- e—mall: přičemž telefonické nahlášení závady musí být

potvrzeno písemnou formou (dopisem, faxem, emailem). Prodávaj íse zavazuje v záruční době

odstranit vady maximálně do 5 pracovních dnů od nastoupení k jejich odstranění, nedohodnou-li

se oprávněné osoby smluvních stran jinak.

7.2 Plnění ze záruky se nevztahuje na běžnou údržbu vsouvislosti sužíváním zboží a jeho částí

(kontrola nabíjení baterie a akumulátorů, čištění částí stroje, výměna/doplnění pohonných a

provozních látek), pokud tato údržba nemusí být provedena vdůsledku provádění plnění ze

záruky. Vadné náhradní části zboží vyměněné v záruční době za bezvadné jsou ve vlastnictví

prodávajícího. Záruční opravy jsou bezplatné.

7.3 Kupující má právo na náhradu nutných nákladů, které mu vznikly v souvislosti s uplatněním práv

z odpovědnosti za vady.

7.4 Uplatněním práv z odpovědností za vady není dotčeno právo na náhradu škody způsobené

kupujícímu vadami.

Vlll. Závěrečná ujednání

8.1 Tato smlouva se v otázkách v ní výslovně neupravených řídí OZ.

8.2 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými osobami obou smluvních stran

a účinnosti dnem jejího uveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb,

8.3 Smluvní strany prohlašují, že si navzájem poskytnou veškerou potřebnou součinnost k plnění dle

smlouvy.

8.4 Smluvní strany tímto shodně prohlašují, že tato smlouva ani její přílohy neobsahují žádné

informace nebo skutečnosti, které smluvní strany nebo ijen jedna z nich považují za obchodní

tajemství ve smyslu š 504 OZ.

8.5 Prodáv cí není oprávněn bez souhlasu kupujícího postoupit svá práva a povinnosti plynoucí z

této smlouvy třetí osobě.

8.6 Smluvní strany se zavazují řešit veškeré své případné spory vzešlé nebo související stouto

smlouvou přednostně mimosoudní cestou, přičemž se za tímto účelem zavazují poskytnout si

navzájem potřebnou součinnost. Pokud se však takové dohody nepodaří dosáhnout, sjednávajísi

rozhodovánísporů před věcně a místně příslušným českým soudem,

8.7 Jakékoliv změny závazkového právního vztahu založeného smlouvou mohou být činěny toliko

písemnými datovanými pořadově číslovanými dodatky podepsanými oprávněnými osobami obou

smluvních stran.

8.8 Prodávající bere na vědomí, že je osobou povinou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly dle š

2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých

zákonů, ve znění pozdějších předpisů a zavazuje se, že umožní všem subjektům oprávněným

k výkonu kontroly projektu, zjehož prostředků je dodání zboží hrazeno, provést kontrolu dokladů

souvisejících s plněním Smlouvy, a to po dobu danou právními předpisy ČR kjejích archivací.

Stránka 5 z 10



Nrmnlní knihrnmu

fruit n-uuhllkp
Nutiunul Uhmru

„mm „».-n n..-jana..

čj NKČR,NK—2716/0vZ/17

Ev z vz N006/17/V000099B9

Ev 5 smlouvy s 353/17

8.9 Nedílnou součástí Smlouvy jsou:

Příloha č. 1 — Specifikace předmětu dodávky — nabídka prodávajícího

Příloha č. 2 —Typ zboží, kalkulace ceny

8.10Smlouva se pořizuje v pěti vyhotoveních s povahou originálu, z nichž prodávající obdrží jedno

a kupující čtyři vyhotovení.

8.11 Ujednání této smlouvyjsou vzájemně oddělitelná. Pokud jakákoli část závazku podle této smlouvy

je nebo se stane neplatnou, nevymahatelnou, zdánlivou (nicotnou), posoudí se vliv takového

ustanovení smlouvy obdobně podle š 576 OZ. Smluvní strany této smlouvy se zavazují nahradit

takovouto část novou, platnou a vymahatelnou částí závazku, jejíž předmět bude nejlépe

odpovídat předmětu původního závazku. Pokud by smlouva neobsahovala nějaké ujednání, jehož

stanovení by bylo jinak pro vymezení práv a povinností odůvodněné, smluvní strany této smlouvy

učiní vše pro to, aby takové ujednání bylo do smlouvy doplněno.

8.12 Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, porozuměly jejímu obsahu, souhlasí s jejím

obsahem a na důkaz toho připojujísvé podpisy. Rovněž tak prohlašují, žejim nejsou známé žádné

skutečnost" které by mohly způsobit neplatnost uzaviraně smlouvy, učinit ji neúčinnou vůči jím

navzájem či vuči jakékoliv třetí osobě a zmařitjejí účel.

Z B vll- 2017V Praze dne V Praze dne
28-12-2017

PhDr. Martin Kocanda ,l<arel Doj ček

generální ředitel NK ČR Autocentrum Dojáček —jednatel

Stránka 6 z 10



Nulvdlll knih-mnu

Čn-skí- n-pulzlllnu
\utltmul Ijhmru
„m..- ('n-di Hfpnhlu

Příloha č. 1 - Specifikace předmětu dodávky

čj NKČR NK-2716/OVZ/17

Ev č vz uoos/wA/oooosess

Ev č smlouvy 5353/17

Parametr POŽADOVANĚ PARAMETRY NABÍZENÉ PARAMETRY

Technické Nosnost: min. 700 kg 705 kg
požadavky

Maximální přípustná hmotnost

vozidla:do 3,5 tun 3,5)

Výška: max. 3 m
3m

Šířka vozidla max. 2,5 rn
Max. z 5 m

Objem válců min. 2200 cm3
2287 tma

Výkon motoru min. 120 kW
130 kw

Min. 6 -ti stupňová převodovka
6-ti stu pňová převodovka

Klimatizace v kabině řidiče
Manuální klimatizace

Jednotka chlazenív nástavbě +

přídavné nezávislé topení

Jednotka chlazení a přídavné topení v

nástavbě

Zpětná venkovní zrcátka prodloužená

(tvrz „B„) Zrcátka prodloužená 2200 mm (typ B)

Vzadu hydraulické čelo s ovládáním na

čele - nášlapné, nosnost min, 750 kg

(cca rozměry: šířka 210 cm, délka 160

cm)
“

Nosnost 750 kg a rozměry šířka 210 cm,

délka 160 cm

Barva: bílá
549 — Bílá

Nástavba „skříň" izotermická (cca

rozměry: v- 220 cm, š - 210 cm, d -

350 cm)
V 220 cm, š — 210 cm, d — 350 cm

Zadnídveře 2 - křídlo, se

samostatným uzavíráním

- dvoukřídlé, uzamykatelné
- povrchové tyčové zavírání v provedení

nerez

— v otevřeném stavu aretovány

pružinovými západkami
— těsnění dveří splňuje podmínky vysoké

prachotěsnosti a tepelné izolace

- na pravé straně umístěny výsuvné

schůdky a madlo

Stránka 7 z 10



Nannini kníhinnm

(nun mail-nku
\uiionul ljhmru

nhhvl m í. Rqlíthhl

čj NKČR NK-2716/0VZ/17

EV č V7 NOO6/17/V00OU9Ě99

Ev a smlouvy s ass/u

Rozpěrné tyče pro zajištění vozíků a

nákladu na ložné ploše - umístěni po

dohodě

Rozpěrné tyče pro zajištění vozíků a

nákladu na ložné ploše - umístění po

dohodě

Rozpěrné tyče pro zajištění vozíků a

nákladu na ložné ploše - umístěni po

dohodě

Rozpěrné tyče pro zajištění vozíků a

nákladu na ložné ploše - umístění po

dohodě

Ochranné boční lišty na stěnách u

podlahy
spodní okopové hliníkové lišty o výšce

170 mm

Litá rovná podlaha

Litá samonosná podlaha -

izolovaná 80 mm včetně podlahové

překližky a lité

podlah v hladkém provedení

Denní svícení

Požadavky

na základní

vybavení

Rok výroby: min. 2017 2018

Parametry
_

, ,

vozidla
Stav. nove, nerepasovane nové

Palivo: nafta motorová Naha metalová

A555? ABS, esp, Hill Holder

Airbagv řidiče a spomjezdce Airbagy řidiče a spolujezdce

Signalizace nezapnutého

bezpečnostního pásu řidiče a Signalizace nezapnutého bezpečnostního

Bezpečnost spolujezdce PŠSU řidiče 3 SPOWÍEZÚCG

Tříbodové, výškově nastavitelné

předni belpečnogqní pá5y
Tříbodové, výškově nastavitelné přední

5 přnahovači
bezpečnostní pásy s přitahovači

imobilizér imobilizér

Plnohodnotné rezervní kolo
Pmohodnotné rezervní kom

Vnější , , „

výbava
Predni mlhové svetlomety Přednímlhové svěuometv

denní svícení

Elektrické ovládání oken Elektrické ovládání předních oken

Stránka 8 z 1D



samu. lullhmmtl

Calle rfllul-llkll
Nnljouul tjbmm
„nm rm h Nppullllr

čj NK cn NKfZ716/0VZ/17

Ev c vz NO0E/17/V00009959

Ev č smlouW s 358/17

Centrální zamykání s dálkovým

ovládáním Centrální zamykání s dálkovým ovládáním

vÚitřní lqimalila"
Manuální klimatizace

vybava
Tempomat

Tempomat

Rádi“ * CD a MP3
Rádio s co a MP3 a bluetooth

Záruky a
. . , .

služby
Záruka mlnlmalne 3 roky

Záruka 3 roky

2x rozpěrná tyč pro zabezpečení
, ,

2x rozpěrná tyč pro zabezpečení vozíků a

vozlků a nakladu
nákladu

Požadavky zadní dveře Z- křídlo se samostatným zadní dveře 2- křídlo se samostatným

na speciální uzavíráním uzavírá m

vybavení

vozidla
boční lišty pro upevnění rozpěrných

boční lišty pro upevnění rozpěrných tyčí
tyči ve dvou výškách (nad sebou)

ve dvou výškách (nad sebou)

ochranně boční lišty na stěnách u spodni okopové hliníkové lišty o výšce

pndhhy 170 mm

Stránka 9 z 10



Numi-.. klllhllllltrl

Časllr „„ul-nky

urllu- ( mu Nrplllllil

Příloha č. 2 - Typ zboží, kalkulace ceny

čj nk ČR Nl<—Z716/O\/Z/17

Ev č vz Noos/lz/vuooossss

Ev č smlouvy 5355/17

Výrobce: Fiat, Itálie

Obchodní název: Fiat Ducato Maxi 2,3 mtj EB 177k 35 L3 Kabina

Celková kupní cena v Kč bez DPH DPH Celková kupní cena v Kč včetně DPH

1.144,628,- Kč

240.372; Kč

1385000; Kč

Stránka 10 z 10


